[image: ]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
Муниципальное образование «Селенгинский район»
районный Совет депутатов шестого созыва
РЕШЕНИЕ
Сорок пятой очередной сессии
__________________________________________________________________

г. Гусиноозерск                                 № 261                                  18 мая 2023 г.

О согласовании перечня имущества, передаваемого
 из государственной собственности Республики Бурятия
 в собственность муниципального образования  «Селенгинский район»

Рассмотрев обращение Министерства культуры Республики Бурятия, в целях реализации Государственной программы Республики Бурятия «Сохранение и развитие бурятского языка в Республике Бурятия на 2021-2030 годы», передачи государственного имущества с баланса ГАУК РБ «Национальная библиотека РБ» в муниципальную собственность  для комплектования библиотечного фонда муниципальных библиотек, в сооответствии с постановлением Правительства Республики Бурятия от 14.07.2004 № 149 «О порядке подготовки решений о передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия», согласно Закона Республики Бурятия  от 24.02.2004 № 637-Ш  «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или  муницпальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных образований в Республике Бурятия», районный Совет  депутатов муниципального образования «Селенгинский район»
  РЕШИЛ:
1. Согласовать прилагаемый Перечень имущества, передаваемого из государственной собственности Республики Бурятия в собственность муниципального образования  «Селенгинский  район» (Приложение).
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Селенга».
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по имуществу, землепользованию и градостроительству Селенгинского района         (Т.Г. Калашникова).

Глава муниципального образования
«Селенгинский район»	                                                                          С.Д. Гармаев
Председатель районного Совета
депутатов муниципального
образования «Селенгинский район»                                                   А.М. Балдаков

Приложение
 к решению районного Совета депутатов
МО «Селенгинский район»
от 18 мая 2023г. № 261

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого из  государственной  собственности Республики Бурятия в  собственность муниципального образования
 «Селенгинский район»

	№
 п/п
	Наименование
изданий
	Количество
	Цена за единицу (руб.)
	Стоимость, руб.

	1.
	Песни «Ольхона»- Ойхоной  аялганууд
	17
	250
	4 250

	2.
	Номтоев Ц.Зориг
	1
	900
	900

	3.
	Шабаев Н.Ч.Гайхалтай hайхан нютагни
	20
	461,7
	9 234

	4.
	Дымбрылов Д.Амгалан байдалай тулоо
	2
	600
	1 200

	5.
	Батын Нямаа Арандалайхин: роман,2022
	7
	1 000,46
	7 003,22

	6.
	Чойропов Ц. Унгэрhэн сагай туухэнуулhээ (Унаган нютагтамни болоhон ушарнууд)
	20
	806
	16 120

	7.

	Улдзытуев Д. Ая-Ганга. Избранные стихотворения на русском и бурятских языках
	20
	420
	8 400

	8.
	Ирдынеев И.И.Хори бурядуудай туухын баримтанууд
	9
	1 245
	11 205

	Итого:
	96

	58 312,22

image1.png